
 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                         www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                   a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 224 
 

 

Učební plán 
 

33-56-H/01 ŠVP - Truhlář  

 

 

       

Pořadí a název předmětu zkratka 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin 

v ročnících 
celkem 

1. 2. 3. 

  
Všeobecně vzdělávací 
předměty         0 

1 Český jazyk a literatura ČJL 2 1,5 1,5 5 

2 Anglický jazyk AJ 2 2 2 6 

3 Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

4 Biologie a ekologuie BIE   1   1 

5 Chemie CHE 1     1 

6 Fyzika FYZ 1 1   2 

7 Matematika MAT 2 2 1 5 

8 Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

9 Informatika ITE 1 1 1 3 

  Odborné předměty          

10 Základy ekonomiky ZEKO     2 2 

11 Konstrukční příprava KP 1,5 2 2 5,5 

12 Materiály MTR 1 1 1 3 

13 Výrobní zařízení VYZ 1,5 1,5   3 

14 Technologie TECH 2 2 3 7 

15 
Stavební truhlářství 
Uměleckořemeslné zpracování 
dřeva 

ST 
UZD 

    
1,5 1,5 

16 Odborný výcvik OV 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu


 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                         www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                   a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 224 
 

 

Obrázek: Výuka v odborném 

výcviku 

33–56–H/01 TRUHLÁŘ  

ŠVP   - Truhlář pro výrobu nábytku a stavební truhlářství 

- Truhlář pro umělecké truhlářství 
 

▪ Učební obor ukončený závěrečnou zkouškou a výučním listem (3 roky). 

▪ Škola nabízí možnost vzdělávání ve dvou školních 

vzdělávacích programech, které se liší hlavně v náplni 

odborného výcviku ve 2. a 3. ročníku. 

▪ Učební obor je určen k přípravě středoškolsky vzdělaných 

odborníků pro oblast výroby nábytku a uměleckořemeslného 

zpracování dřeva. 

▪ Absolvent zná úkoly odvětví a oboru, pro který se připravuje. 

Jeho praktické dovednosti jsou podloženy základními 

odbornými znalostmi pro vykonávání řemeslné práce. 

▪ Absolvent získá vědomosti a rukodělné dovednosti z výroby nábytku a stavebního 

truhlářství, oprav historického nábytku, restaurování a základů řezbování. 

▪ Výuka odborného výcviku probíhá v dobře vybavených dílnách s moderním strojním 

zařízením a v nábytkářských provozech na smluvních pracovištích. 

▪ Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu, absolvent 

má možnost pokračovaní v nástavbovém studiu na naší škole. 

▪ Škola nabízí výhodný stipendijní program, zahraniční praxe v Itálii, Maďarsku, Polsku.  

▪ Absolvent učebního oboru může také samostatně podnikat podle podmínek 

stanovených Živnostenským zákonem. 

▪ Areál školy nabízí nejen budovu školy s tělocvičnou, areál dílen odborného výcviku 

s autoškolou, ale také moderní jídelnu a nově domov mládeže. 

Přijímací řízení 

U oboru Truhlář se přijímací zkoušky nekonají, přijímací řízení probíhá formou 

výběrového řízení dle prospěchu ze ZŠ. 

Přihlášky 

Tiskopis přihlášky ke studiu vydá výchovný poradce ZŠ nebo je lze stáhnout na webových 

stránkách. Přihlášku požadujeme potvrdit od lékaře, ZŠ potvrdí na přihlášce prospěch  

za 1. a 2. pololetí 8. a 1. pololetí 9. třídy a dále schopnosti a zájmy žáka. 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu
http://www.soun-rousinov.cz/nastav.htm


 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                         www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                   a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 224 
 

 

Obrázek: Výuka v odborném 

výcviku 

33–56–H/01 TRUHLÁŘ  

ŠVP   - Truhlář pro výrobu nábytku a stavební truhlářství 

- Truhlář pro umělecké truhlářství 
 

▪ Učební obor ukončený závěrečnou zkouškou a výučním listem (3 roky). 

▪ Škola nabízí možnost vzdělávání ve dvou školních 

vzdělávacích programech, které se liší hlavně v náplni 

odborného výcviku ve 2. a 3. ročníku. 

▪ Učební obor je určen k přípravě středoškolsky vzdělaných 

odborníků pro oblast výroby nábytku a uměleckořemeslného 

zpracování dřeva. 

▪ Absolvent zná úkoly odvětví a oboru, pro který se připravuje. 

Jeho praktické dovednosti jsou podloženy základními 

odbornými znalostmi pro vykonávání řemeslné práce. 

▪ Absolvent získá vědomosti a rukodělné dovednosti z výroby nábytku a stavebního 

truhlářství, oprav historického nábytku, restaurování a základů řezbování. 

▪ Výuka odborného výcviku probíhá v dobře vybavených dílnách s moderním strojním 

zařízením. 

▪ Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu, absolvent 

má možnost pokračovaní v nástavbovém studiu na naší škole. 

▪ Škola nabízí výhodný stipendijní program, zahraniční praxe v Itálii, Maďarsku, Polsku.  

▪ Absolvent učebního oboru může také samostatně podnikat podle podmínek 

stanovených Živnostenským zákonem. 

▪ Areál školy nabízí nejen budovu školy s tělocvičnou, areál dílen odborného výcviku 

s autoškolou, ale také moderní jídelnu a nově domov mládeže. 

Přijímací řízení 

U oboru Truhlář se přijímací zkoušky nekonají, přijímací řízení probíhá formou 

výběrového řízení dle prospěchu ze ZŠ. 

Přihlášky 

Tiskopis přihlášky ke studiu vydá výchovný poradce ZŠ nebo je lze stáhnout na webových 

stránkách. Přihlášku požadujeme potvrdit od lékaře, ZŠ potvrdí na přihlášce prospěch  

za 1. a 2. pololetí 8. a 1. pololetí 9. třídy a dále schopnosti a zájmy žáka. 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu
http://www.soun-rousinov.cz/nastav.htm


 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                         www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                   a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 224 
 

 

Učební plán 
 

33-56-H/01 ŠVP - Truhlář  

 

 

       

Pořadí a název předmětu zkratka 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročnících 
celkem 

1. 2. 3. 

  
Všeobecně vzdělávací 
předměty         0 

1 Český jazyk a literatura ČJL 2 1,5 1,5 5 

2 Anglický jazyk AJ 2 2 2 6 

3 Občanská nauka OBN 1 1 1 3 

4 Biologie a ekologie BIE   1   1 

5 Chemie CHE 1     1 

6 Fyzika FYZ 1 1   2 

7 Matematika MAT 2 2 1 5 

8 Tělesná výchova TEV 1 1 1 3 

9 Informatika ITE 1 1 1 3 

  Odborné předměty          

10 Základy ekonomiky ZEKO     2 2 

11 Konstrukční příprava KP 1,5 2 2 5,5 

12 Materiály MTR 1 1 1 3 

13 Výrobní zařízení VYZ 1,5 1,5   3 

14 Technologie TECH 2 2 3 7 

15 
Stavební truhlářství 
Uměleckořemeslné zpracování 
dřeva 

ST 
UZD 

    
1,5 1,5 

16 Odborný výcvik OV 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu

